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Schneckengetriebe Bauart CUW 
mit Abtriebswelle auf Seite A, B oder beiderseits

Worm Gear Units Type CUW
with Output shaft on side A, B or both sides

CUW01

Größe
Size

a b c d1 l1 d2 l2 e3 e4 E G1 G3 G2 h1 h2 H m1 m2 m3 s

63 146 140 20 18k6 35 28m6 50 69 119 63 85 122 72 63 126 208 115 120 - 12

80 175 168 24 22k6 40 38m6 65 82 140 80 102 143 86 75 155 252 140 145 - 15

100 216 200 28 28m6 50 48m6 80 98 168 100 124 171 102 90 190 309 170 170 - 15

120 254 235 32 32m6 55 55m6 95 114 194 120 145 197 120 105 225 364 200 200 - 19

140 290 260 36 38m6 60 65m6 105 126 220 140 165 224 132 115 255 416 230 225 - 19

160 324 295 40 42m6 70 70m6 120 143 244 160 184 248 150 130 290 472 260 255 - 19

180 364 325 45 48m6 80 80m6 140 159 272  180 205 276 165 140 320 522 290 280 - 24

200 396 350 50 55m6 90 90m6 160 171 294 200 223 298 178 150 350 573 315 295 - 24

225 440 380 55 60m6 100 100m6 180 188 323 225 245 327 195 165 390 638 350 325 - 28

250 480 415 60 65m6 105 110n6 200 204 354 250 270 358 212 180 430 703 385 355 - 28

280 525 450 65 70m6 110 120n6 220 222 387 280 318 392 230 200 480 786 430 385 - 35

315 590 490 70 75m6 120 140n6 240 244 430 315 355 434 252 215 530 870 480 420 - 35

355 665 535 78 80m6 130 150n6 260 266 478 355 395 482 275 240 595 977 540 460 - 42

400 748 585 85 90m6 145 170n6 290 291 526 400 432 530 300 260 660 1086 605 510 - 42

450 855 562 92 100m6 160 190n6 320 322 596 450 485 600 332 290 740 1270 750 495 560 35

500 955 616 100 110n6 175 210n6 350 355 663 500 540 668 365 315 815 1410 840 540 630 42

560 1050 678 110 120n6 190 230n6 390 389 733 560 590 738 400 350 910 1560 920 600 700 42

630 1175 750 120 135n6 210 255n6 430 429 815 630 655 820 440 385 1015 1745 1030 660 780 48

Einbaulagen siehe Seite 2 - 53. Mounting Positions see page 2 - 53.

Bei senkrechter Schneckenwelle ist der Hinweis im Bild auf Seite
2 - 54 zu beachten.

For vertical worm shaft arragment, observe direction given in illusstra-
tion on page 2 - 54.
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Schneckengetriebe Bauart COW 
mit Abtriebswelle auf Seite A, B oder beiderseits

Worm Gear Units Type COW
with Output shaft on side A, B or both sides

COW01

Größe
Size

a b c d1 l1 d2 l2 e3 e4 E G1 G3 G2 h1 h2 H m1 m2 m3 s

63 146 140 20 18k6 35 28m6 50 69 119 63 85 122 72 163 100 226 115 120 - 12

80 175 168 24 22k6 40 38m6 65 82 140 80 102 143 86 200 120 275 140 145 - 15

100 216 200 28 28m6 50 48m6 80 98 168 100 124 171 102 245 145 335 170 170 - 15

120 254 235 32 32m6 55 55m6 95 114 194 120 145 197 120 290 170 395 200 200 - 19

140 290 260 36 38m6 60 65m6 105 126 220 140 165 224 132 335 195 450 230 225 - 19

160 324 295 40 42m6 70 70m6 120 143 244 160 184 248 150 380 220 510 260 255 - 19

180 364 325 45 48m6 80 80m6 140 159 272  180 205 276 165 425 245 565 290 280 - 24

200 396 350 50 55m6 90 90m6 160 171 294 200 223 298 178 470 270 620 315 295 - 24

225 440 380 55 60m6 100 100m6 180 188 323 225 245 327 195 525 300 690 350 325 - 28

250 480 415 60 65m6 105 110n6 200 204 354 250 270 358 212 580 330 760 385 355 - 28

280 525 450 65 70m6 110 120n6 220 222 387 280 318 392 230 647 367 847 430 385 - 35

315 590 490 70 75m6 120 140n6 240 244 430 315 355 434 252 720 405 935 480 420 - 35

355 665 535 78 80m6 130 150n6 260 266 478 355 395 482 275 810 455 1050 540 460 - 42

400 748 585 85 90m6 145 170n6 290 291 526 400 432 530 300 905 505 1165 605 510 - 42

450 855 562 92 100m6 160 190n6 320 322 596 450 485 600 332 980 530 1270 750 495 560 35

500 955 616 100 110n6 175 210n6 350 355 663 500 540 668 365 1095 595 1410 840 540 630 42

560 1050 678 110 120n6 190 230n6 390 389 733 560 590 738 400 1210 650 1560 920 600 700 42

630 1175 750 120 135n6 210 255n6 430 429 815 630 655 820 440 1360 730 1745 1030 660 780 48

Befestigung mit Stiftschrauben und Muttern Mounting with studs and nuts

Einbaulagen siehe Seite 2 - 53. Mounting Positions see page 2 - 53.

Bei senkrechter Schneckenwelle ist der Hinweis im Bild auf Seite
2 - 54 zu beachten.

For vertical worm shaft arragment, observe direction given in illusstra-
tion on page 2 - 54.
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Schneckengetriebe Bauart CFW
mit Flansch auf Seite A oder B

Worm Gear Units Type CFW
with flange on side A or B

CFW01

Größe
Size

c d1 l1 d2 l2 d3 d4 e1 e2 e3 e4 E g3 G1 G3 G2 k s z

63 7 18k6 35 28m6 50 188 150 63 82 69 119 63 76 85 122 72 170 5 x 9 3,5

80 8 22k6 40 38m6 65 218 180 75 97 82 140 80 90 102 143 86 200 7 x 9 4

100 9 28m6 50 48m6 80 266 220 90 119 98 168 100 107 124 171 102 245 7 x 11 4

120 10 32m6 55 55m6 95 315 260 105 139 114 194 120 125 145 197 120 290 7 x 13,5 5

140 11 38m6 60 65m6 105 360 305 115 161 126 220 140 138 165 224 132 335 7 x 13,5 5

160 12 42m6 70 70m6 120 410 340 130 182 143 244 160 157 184 248 150 380 7 x 17,5 5

180 13 48m6 80 80m6 140 450 380 140 202 159 272  180 172 205 276 165 420 7 x 17,5 5

200 14 55m6 90 90m6 160 490 420 150 223 171 294 200 185 223 298 178 460 7 x 17,5 5

225 15 60m6 100 100m6 180 540 465 165 248 188 323 225 202 245 327 195 505 12 x 17,5 5

250 16,5 65m6 105 110n6 200 590 515 180 273 204 354 250 220 270 358 212 555 12 x 17,5 6

280 18 70m6 110 120n6 220 665 575 200 306 222 387 280 238 318 392 230 625 12 x 22 6

315 19,5 75m6 120 140n6 240 730 640 215 340 244 430 315 260 355 434 252 690 12 x 22 6

355 21 80m6 130 150n6 260 825 725 240 382 266 478 355 286 395 482 275 780 12 x 26 6

400 22,5 90m6 145 170n6 290 910 805 260 426 291 526 400 312 432 530 300 865 12 x 26 6

450 24 100m6 160 190n6 320 1025 905 290 530 322 596 450 345 485 600 332 975 16 x 26 6

500 25,5 110n6 175 210n6 350 1150 1015 315 595 355 663 500 380 540 668 365 1095 16 x 33 6

560 27 120n6 190 230n6 390 1270 1125 350 650 389 733 560 415 590 738 400 1210 16 x 33 6

630 28,5 135n6 210 255n6 430 1405 1260 385 730 429 815 630 456 655 820 440 1345 16 x 33 6

Befestigung mit Stiftschrauben und Muttern Mounting with studs and nuts

Einbaulagen siehe Seite 2 - 53. Mounting Positions see page 2 - 53.

Bei senkrechter Schneckenwelle ist der Hinweis im Bild auf Seite
2 - 54 zu beachten.

For vertical worm shaft arragment, observe direction given in illusstra-
tion on page 2 - 54.

Größe / Size: 63 

225 - 400 450 - 630Größe / Size: 80 - 200 
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Schneckengetriebe Bauart CDA
mit Drehmomentstütze auf Seite A oder B
mit oder ohne Endscheibe

Worm Gear Units Type CDA
with torque arm on side A or B
with or without end plate

CDA01

Größe c1 c2 d1 l1 d6 D2 D5 e1 e2 e4 e5 E f g4 G1 G3 G2 L L2 n P s
Size min. max.* min.
63 16 8 18k6 35 32 30 16 63 82 119 73 63 2 62 85 122 65 95 102 115 140 10 M10

80 16 10 22k6 40 40 40 20 75 97 140 89 80 2 74 102 143 80 114 124 139,5 180 12 M16

100 20 11 28m6 50 40 50 20 90 119 168 102 100 3 88 124 171 93 136 147 165 225 14 M16

120 20 12 32m6 55 50 60 25 105 139 194 115 120 3 101 145 197 106 155 167 187 270 16 M20

140 25 14 38m6 60 50 65 25 115 161 220 127 140 3 113 165 224 118 173 186 208,5 315 18 M20

160 25 15 42m6 70 65 75 32 130 182 244 142 160 4 126 184 248 132 194 212 235,5 360 20 M20

180 32 16 48m6 80 65 85 32 140 202 272 154 180 4 138 205 276 144 212 233 259 405 22 M20

200 32 17 55m6 90 80 95 40 150 223 294 165 200 4 148 223 298 155 228 250 278 450 25 M24

225 40 18 60m6 100 80 105 40 165 248 323 182 225 5 163 245 327 170 250 276 307 505 28 M24

250 40 20 65m6 105 80 115 40 180 273 354 197 250 5 178 270 358 185 272 301 335 560 30 M24

280 40 22 70m6 110 100 125 50 200 306 387 213 280 5 192 318 392 200 293 326 363 630 32 M24

315 50 24 75m6 120 100 140 50 215 340 430 233 315 5 212 355 434 220 322 357 397 710 36 M30

355 50 27 80m6 130 120 160 60 240 382 478 256 355 5 233 395 482 242 354 394 438 800 40 M30

400 60 30 90m6 145 120 180 60 260 426 526 279 400 5 256 432 530 265 387 433 481 900 45 M30

450 60 33 100m6 160 150 200 75 290 530 596 308 450 6 282 485 600 292 425 480 532 1010 48 M30

500 75 36 110n6 175 150 220 75 315 595 663 336 500 6 310 540 668 320 465 528 585 1120 50 M30

560 75 38 120n6 190 170 240 90 350 650 733 370 560 6 341 590 738 352 510 583 643 1260 56 M36

630 90 40 135n6 210 170 270 90 385 730 815 406 630 6 377 655 820 388 560 650 713 1420 63 M36

* Lmax. gilt nur bei Verwendung der Abdrückscheibe * Lmax. is applicable only when using a forcing plate.
Bei Motoranbau Stellung 4 nicht möglich In case of mounted motor, position 4 isnot possible
Schraube gehört nicht zum Lieferumpfang Bolt doesnot belong to our scope of supply

Einbaulagen siehe Seite 2 - 53. Mounting Positions see page 2 - 53.

Bei senkrechter Schneckenwelle ist der Hinweis im Bild auf Seite
2 - 54 zu beachten.

For vertical worm shaft arragment, observe direction given in illusstra-
tion on page 2 - 54.

Endscheibe
End plate

Abschlussdeckel
End cover s 

1

2

4 

3
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Schneckengetriebe Bauart CUA
mit Abtrieb auf Seite A oder B
mit oder ohne Abdrückscheibe

Worm Gear Units Type CUA
with output on side A or B
with or without forcing plate

CUA01

Größe a b c c2 d1 l1 D2 D3 e4 e5 E G1 G2 G3 h1 h2 H L L1 m1 m2 m3 P s

Size min. max.* min.

63 146 140 20 8 18k6 35 30 M12 119 73 63 85 65 122 63 126 208 94 102 105,5 115 120 - 10 12

80 175 168 24 10 22k6 40 40 M20 140 89 80 102 80 143 75 155 252 114 124 128 140 145 - 12 15

100 216 200 28 11 28m6 50 50 M20 168 102 100 124 93 171 90 190 309 136 147 152 170 170 - 14 15

120 254 235 32 12 32m6 55 60 M24 194 115 120 145 106 197 105 225 364 155 167 173 200 200 - 16 19

140 290 260 36 14 38m6 60 65 M24 220 127 140 165 118 224 115 255 416 173 186 192,5 230 225 - 18 19

160 324 295 40 15 42m6 70 75 M24 244 142 160 184 132 248 130 290 472 194 212 218,5 260 255 - 20 19

180 364 325 45 16 48m6 80 85 M24 272 154 180 205 144 276 140 320 522 212 233 240 290 280 - 22 24

200 396 350 50 17 55m6 90 95 M30 294 165 200 223 155 298 150 350 573 228 250 258 315 295 - 25 24

225 440 380 55 18 60m6 100 105 M30 323 182 225 245 170 327 165 390 638 250 276 285 350 325 - 28 28

250 480 415 60 20 65m6 105 115 M30 354 197 250 270 185 358 180 430 703 272 301 311 385 355 - 30 28

280 525 450 65 22 70m6 110 125 M36 387 213 280 318 200 392 200 480 786 293 326 337 430 385 - 32 35

315 590 490 70 24 75m6 120 140 M36 430 233 315 355 220 434 215 530 870 322 357 369 480 420 - 36 35

355 665 535 78 27 80m6 130 160 M36 478 256 355 395 242 482 240 595 977 354 394 407 540 460 - 40 42

400 748 585 85 30 90m6 145 180 M36 526 279 400 432 265 530 260 660 1086 387 433 447 605 510 - 45 42

450 855 562 92 33 100m6 160 200 M36 596 308 450 485 292 600 290 740 1270 425 480 495 750 495 560 48 35

500 955 616 100 36 110n6 175 220 M36 663 336 500 540 320 668 315 815 1410 465 528 544 840 540 630 50 42

560 1050 678 110 38 120n6 190 240 M42 733 370 560 590 352 738 350 910 1560 510 583 600 920 600 700 56 42

630 1175 750 120 40 135n6 210 270 M42 815 406 630 655 388 820 385 1015 1745 560 650 668 1030 660 780 63 48

* Lmax. gilt nur bei Verwendung der Abdrückscheibe * Lmax. is applicable only when using a forcing plate.

Einbaulagen siehe Seite 2 - 53. Mounting Positions see page 2 - 53.

Bei senkrechter Schneckenwelle ist der Hinweis im Bild auf Seite
2 - 54 zu beachten.

For vertical worm shaft arragment, observe direction given in illusstra-
tion on page 2 - 54.

Abschlussdeckel
End cover

Abdrückscheibe
Forcing plate

D3
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Schneckengetriebe Bauart COA
mit Abtrieb auf Seite A oder B
mit oder ohne Abdrückscheibe

Worm Gear Units Type COA
with output on side A or B
with or without forcing plate

COA01

Größe a b c c2 d1 l1 D2 D3 G1 G3 G2 e4 e5 E h1 h2 H m1 m2 m3 L L1 P s

Size min. max.* min.

63 146 140 20 8 18k6 35 30 M12 85 122 65 119 73 63 163 100 226 115 120 - 94 102 105,5 10 12

80 175 168 24 10 22k6 40 40 M20 102 143 80 140 89 80 200 120 275 140 145 - 114 124 128 12 15

100 216 200 28 11 28m6 50 50 M20 124 171 93 168 102 100 245 145 335 170 170 - 136 147 152 14 15

120 254 235 32 12 32m6 55 60 M24 145 197 106 194 115 120 290 170 395 200 200 - 155 167 173 16 19

140 290 260 36 14 38m6 60 65 M24 165 224 118 220 127 140 335 195 450 230 225 - 173 186 192,5 18 19

160 324 295 40 15 42m6 70 75 M24 184 248 132 244 142 160 380 220 510 260 255 - 194 212 218,5 20 19

180 364 325 45 16 48m6 80 85 M24 205 276 144 272 154 180 425 245 565 290 280 - 212 233 240 22 24

200 396 350 50 17 55m6 90 95 M30 223 298 155 294 165 200 470 270 620 315 295 - 228 250 258 25 24

225 440 380 55 18 60m6 100 105 M30 245 327 170 323 182 225 525 300 690 350 325 - 250 276 285 28 28

250 480 415 60 20 65m6 105 115 M30 270 358 185 354 197 250 580 330 760 385 355 - 272 301 311 30 28

280 525 450 65 22 70m6 110 125 M30 318 392 200 387 213 280 647 367 847 430 385 - 293 326 337 32 35

315 590 490 70 24 75m6 120 140 M36 355 434 220 430 233 315 720 405 935 480 420 - 322 357 369 36 35

355 665 535 78 27 80m6 130 160 M36 395 482 242 478 256 355 810 455 1050 540 460 - 354 394 407 40 42

400 748 585 85 30 90m6 145 180 M36 432 530 265 526 279 400 905 505 1165 605 510 - 387 433 447 45 42

450 855 562 92 33 100m6 160 200 M36 485 600 292 596 308 450 980 530 1270 750 495 560 425 480 495 48 35

500 955 616 100 36 110n6 175 220 M36 540 668 320 663 336 500 1095 595 1410 840 540 630 465 528 544 50 42

560 1050 678 110 38 120n6 190 240 M42 590 738 352 733 370 560 1210 650 1560 920 600 700 510 583 600 56 42

630 1175 750 120 40 135n6 210 270 M42 655 820 388 815 406 630 1360 730 1745 1030 660 780 560 650 668 63 48

* Lmax. gilt nur bei Verwendung der Abdrückscheibe * Lmax. is applicable only when using a forcing plate.
Befestigung mit Stiftschrauben und Muttern Mounting with studs and nuts

Einbaulagen siehe Seite 2 - 53. Mounting Positions see page 2 - 53.

Bei senkrechter Schneckenwelle ist der Hinweis im Bild auf Seite
2 - 54 zu beachten.

For vertical worm shaft arragment, observe direction given in illusstra-
tion on page 2 - 54.

Abschlussdeckel
End cover

Abdrückscheibe
Forcing plate

D3
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Schneckengetriebe Bauart CFA
mit Flanschdeckel auf Seite A oder B
mit oder ohne Abdrückscheibe

Worm Gear Units Type CFA
with flange cover on side A or B
with or without forcing plate

CFA01

Größe c c2 d1 l1 d3 d4 D2 D3 e1 e2 e4 e5 E g3 G1 G2 G3 k L L1 P s z

Size min. max.* min.

63 15 8 18k6 35 145 95 30 M12 63 82 119 73 63 63 85 65 122 130 94 102 105,5 10 6 x M8 3

80 16,5 10 22k6 40 175 125 40 M20 75 97 140 89 80 75 102 80 143 160 114 124 128 12 8 x M8 3,5

100 20 11 28m6 50 217 155 50 M20 90 119 168 102 100 90 124 93 171 195 136 147 152 14 8 x M10 3,5

120 23 12 32m6 55 258 190 60 M24 105 139 194 115 120 104 145 106 197 235 155 167 173 16 8 x M12 4

140 24,5 14 38m6 60 302 225 65 M24 115 161 220 127 140 116 165 118 224 275 173 186 192,5 18 8 x M12 4

160 27,5 15 42m6 70 338 260 75 M24 130 182 244 142 160 129 184 132 248 310 194 212 218,5 20 8 x M10 5

180 31,5 16 48m6 80 379 295 85 M24 140 202 272 154 180 142 205 144 276 350 212 233 240 22 8 x M16 5

200 34 17 55m6 90 416 330 95 M30 150 223 293 165 200 152 223 155 298 385 228 250 258 25 8 x M16 5

225 37,5 18 60m6 100 462 375 105 M30 165 248 323 182 225 167 245 170 327 430 250 276 285 28 12 x M16 5

250 40,5 20 65m6 105 510 420 115 M30 180 273 354 197 250 181 270 185 358 480 272 301 311 30 12 x M16 5

280 42,5 22 70m6 110 574 465 125 M36 200 306 387 213 280 196 318 200 392 535 293 326 337 32 12 x M20 6

315 47 24 75m6 120 638 530 140 M36 215 340 430 233 315 216 355 220 434 600 322 357 369 36 12 x M20 6

355 50,5 27 80m6 130 720 600 160 M36 240 382 478 256 355 238 395 242 482 680 354 394 407 40 12 x M24 6

400 52 30 90m6 145 804 680 180 M36 260 426 526 279 400 260 432 265 530 760 387 433 447 45 12 x M24 6

450 56 33 100m6 160 906 770 200 M36 290 530 596 308 450 287 485 292 600 860 425 480 495 48 16 x M24 6

500 59 36 110n6 175 1014 860 220 M36 315 595 663 336 500 314 540 320 668 960 465 528 544 50 16 x M30 6

560 65 38 120n6 190 1126 965 240 M42 350 650 733 370 560 346 590 352 738 1070 510 583 600 56 16 x M30 6

630 68 40 135n6 210 1258 1090 270 M42 385 730 815 406 630 382 655 388 820 1200 560 650 668 63 16 x M30 6

* Lmax. gilt nur bei Verwendung der Abdrückscheibe * Lmax. is applicable only when using a forcing plate.

Einbaulagen siehe Seite 2 - 53. Mounting Positions see page 2 - 53.

Bei senkrechter Schneckenwelle ist der Hinweis im Bild auf Seite
2 - 54 zu beachten.

For vertical worm shaft arragment, observe direction given in illusstra-
tion on page 2 - 54.

Abschlussdeckel
End cover Abdrückscheibe

Forcing plate

D3
A B

Größe / Size: 63 

225 - 400 450 - 630Größe / Size: 80 - 200 
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Bauart
Type

Maßbild auf Seite
Dimension sheet see page

CUW63 ... 630 2 - 38

COW63 ... 630 2 - 39

CFW63 ... 630 2 - 40

CDA63 ... 630 2 - 41

CUA63 ... 630 2 - 42

COA63 ... 630 2 - 43

CFA63 ... 630  2 - 44
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Schneckengetriebe Bauart CUW 
mit Abtriebswelle auf Seite A, B oder beiderseits

Worm Gear Units Type CUW
with Output shaft on side A, B or both sides

CUW01

Größe
Size

a b c d1 l1 d2 l2 e3 e4 E G1 G3 G2 h1 h2 H m1 m2 m3 s

63 146 140 20 18k6 35 28m6 50 69 119 63 85 122 72 63 126 208 115 120 - 12

80 175 168 24 22k6 40 38m6 65 82 140 80 102 143 86 75 155 252 140 145 - 15

100 216 200 28 28m6 50 48m6 80 98 168 100 124 171 102 90 190 309 170 170 - 15

120 254 235 32 32m6 55 55m6 95 114 194 120 145 197 120 105 225 364 200 200 - 19

140 290 260 36 38m6 60 65m6 105 126 220 140 165 224 132 115 255 416 230 225 - 19

160 324 295 40 42m6 70 70m6 120 143 244 160 184 248 150 130 290 472 260 255 - 19

180 364 325 45 48m6 80 80m6 140 159 272  180 205 276 165 140 320 522 290 280 - 24

200 396 350 50 55m6 90 90m6 160 171 294 200 223 298 178 150 350 573 315 295 - 24

225 440 380 55 60m6 100 100m6 180 188 323 225 245 327 195 165 390 638 350 325 - 28

250 480 415 60 65m6 105 110n6 200 204 354 250 270 358 212 180 430 703 385 355 - 28

280 525 450 65 70m6 110 120n6 220 222 387 280 318 392 230 200 480 786 430 385 - 35

315 590 490 70 75m6 120 140n6 240 244 430 315 355 434 252 215 530 870 480 420 - 35

355 665 535 78 80m6 130 150n6 260 266 478 355 395 482 275 240 595 977 540 460 - 42

400 748 585 85 90m6 145 170n6 290 291 526 400 432 530 300 260 660 1086 605 510 - 42

450 855 562 92 100m6 160 190n6 320 322 596 450 485 600 332 290 740 1270 750 495 560 35

500 955 616 100 110n6 175 210n6 350 355 663 500 540 668 365 315 815 1410 840 540 630 42

560 1050 678 110 120n6 190 230n6 390 389 733 560 590 738 400 350 910 1560 920 600 700 42

630 1175 750 120 135n6 210 255n6 430 429 815 630 655 820 440 385 1015 1745 1030 660 780 48

Einbaulagen siehe Seite 2 - 53. Mounting Positions see page 2 - 53.

Bei senkrechter Schneckenwelle ist der Hinweis im Bild auf Seite
2 - 54 zu beachten.

For vertical worm shaft arragment, observe direction given in illusstra-
tion on page 2 - 54.
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Schneckengetriebe Bauart COW 
mit Abtriebswelle auf Seite A, B oder beiderseits

Worm Gear Units Type COW
with Output shaft on side A, B or both sides

COW01

Größe
Size

a b c d1 l1 d2 l2 e3 e4 E G1 G3 G2 h1 h2 H m1 m2 m3 s

63 146 140 20 18k6 35 28m6 50 69 119 63 85 122 72 163 100 226 115 120 - 12

80 175 168 24 22k6 40 38m6 65 82 140 80 102 143 86 200 120 275 140 145 - 15

100 216 200 28 28m6 50 48m6 80 98 168 100 124 171 102 245 145 335 170 170 - 15

120 254 235 32 32m6 55 55m6 95 114 194 120 145 197 120 290 170 395 200 200 - 19

140 290 260 36 38m6 60 65m6 105 126 220 140 165 224 132 335 195 450 230 225 - 19

160 324 295 40 42m6 70 70m6 120 143 244 160 184 248 150 380 220 510 260 255 - 19

180 364 325 45 48m6 80 80m6 140 159 272  180 205 276 165 425 245 565 290 280 - 24

200 396 350 50 55m6 90 90m6 160 171 294 200 223 298 178 470 270 620 315 295 - 24

225 440 380 55 60m6 100 100m6 180 188 323 225 245 327 195 525 300 690 350 325 - 28

250 480 415 60 65m6 105 110n6 200 204 354 250 270 358 212 580 330 760 385 355 - 28

280 525 450 65 70m6 110 120n6 220 222 387 280 318 392 230 647 367 847 430 385 - 35

315 590 490 70 75m6 120 140n6 240 244 430 315 355 434 252 720 405 935 480 420 - 35

355 665 535 78 80m6 130 150n6 260 266 478 355 395 482 275 810 455 1050 540 460 - 42

400 748 585 85 90m6 145 170n6 290 291 526 400 432 530 300 905 505 1165 605 510 - 42

450 855 562 92 100m6 160 190n6 320 322 596 450 485 600 332 980 530 1270 750 495 560 35

500 955 616 100 110n6 175 210n6 350 355 663 500 540 668 365 1095 595 1410 840 540 630 42

560 1050 678 110 120n6 190 230n6 390 389 733 560 590 738 400 1210 650 1560 920 600 700 42

630 1175 750 120 135n6 210 255n6 430 429 815 630 655 820 440 1360 730 1745 1030 660 780 48

Befestigung mit Stiftschrauben und Muttern Mounting with studs and nuts

Einbaulagen siehe Seite 2 - 53. Mounting Positions see page 2 - 53.

Bei senkrechter Schneckenwelle ist der Hinweis im Bild auf Seite
2 - 54 zu beachten.

For vertical worm shaft arragment, observe direction given in illusstra-
tion on page 2 - 54.
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Schneckengetriebe Bauart CFW
mit Flansch auf Seite A oder B

Worm Gear Units Type CFW
with flange on side A or B

CFW01

Größe
Size

c d1 l1 d2 l2 d3 d4 e1 e2 e3 e4 E g3 G1 G3 G2 k s z

63 7 18k6 35 28m6 50 188 150 63 82 69 119 63 76 85 122 72 170 5 x 9 3,5

80 8 22k6 40 38m6 65 218 180 75 97 82 140 80 90 102 143 86 200 7 x 9 4

100 9 28m6 50 48m6 80 266 220 90 119 98 168 100 107 124 171 102 245 7 x 11 4

120 10 32m6 55 55m6 95 315 260 105 139 114 194 120 125 145 197 120 290 7 x 13,5 5

140 11 38m6 60 65m6 105 360 305 115 161 126 220 140 138 165 224 132 335 7 x 13,5 5

160 12 42m6 70 70m6 120 410 340 130 182 143 244 160 157 184 248 150 380 7 x 17,5 5

180 13 48m6 80 80m6 140 450 380 140 202 159 272  180 172 205 276 165 420 7 x 17,5 5

200 14 55m6 90 90m6 160 490 420 150 223 171 294 200 185 223 298 178 460 7 x 17,5 5

225 15 60m6 100 100m6 180 540 465 165 248 188 323 225 202 245 327 195 505 12 x 17,5 5

250 16,5 65m6 105 110n6 200 590 515 180 273 204 354 250 220 270 358 212 555 12 x 17,5 6

280 18 70m6 110 120n6 220 665 575 200 306 222 387 280 238 318 392 230 625 12 x 22 6

315 19,5 75m6 120 140n6 240 730 640 215 340 244 430 315 260 355 434 252 690 12 x 22 6

355 21 80m6 130 150n6 260 825 725 240 382 266 478 355 286 395 482 275 780 12 x 26 6

400 22,5 90m6 145 170n6 290 910 805 260 426 291 526 400 312 432 530 300 865 12 x 26 6

450 24 100m6 160 190n6 320 1025 905 290 530 322 596 450 345 485 600 332 975 16 x 26 6

500 25,5 110n6 175 210n6 350 1150 1015 315 595 355 663 500 380 540 668 365 1095 16 x 33 6

560 27 120n6 190 230n6 390 1270 1125 350 650 389 733 560 415 590 738 400 1210 16 x 33 6

630 28,5 135n6 210 255n6 430 1405 1260 385 730 429 815 630 456 655 820 440 1345 16 x 33 6

Befestigung mit Stiftschrauben und Muttern Mounting with studs and nuts

Einbaulagen siehe Seite 2 - 53. Mounting Positions see page 2 - 53.

Bei senkrechter Schneckenwelle ist der Hinweis im Bild auf Seite
2 - 54 zu beachten.

For vertical worm shaft arragment, observe direction given in illusstra-
tion on page 2 - 54.

Größe / Size: 63 

225 - 400 450 - 630Größe / Size: 80 - 200 
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Schneckengetriebe Bauart CDA
mit Drehmomentstütze auf Seite A oder B
mit oder ohne Endscheibe

Worm Gear Units Type CDA
with torque arm on side A or B
with or without end plate

CDA01

Größe c1 c2 d1 l1 d6 D2 D5 e1 e2 e4 e5 E f g4 G1 G3 G2 L L2 n P s
Size min. max.* min.
63 16 8 18k6 35 32 30 16 63 82 119 73 63 2 62 85 122 65 95 102 115 140 10 M10

80 16 10 22k6 40 40 40 20 75 97 140 89 80 2 74 102 143 80 114 124 139,5 180 12 M16

100 20 11 28m6 50 40 50 20 90 119 168 102 100 3 88 124 171 93 136 147 165 225 14 M16

120 20 12 32m6 55 50 60 25 105 139 194 115 120 3 101 145 197 106 155 167 187 270 16 M20

140 25 14 38m6 60 50 65 25 115 161 220 127 140 3 113 165 224 118 173 186 208,5 315 18 M20

160 25 15 42m6 70 65 75 32 130 182 244 142 160 4 126 184 248 132 194 212 235,5 360 20 M20

180 32 16 48m6 80 65 85 32 140 202 272 154 180 4 138 205 276 144 212 233 259 405 22 M20

200 32 17 55m6 90 80 95 40 150 223 294 165 200 4 148 223 298 155 228 250 278 450 25 M24

225 40 18 60m6 100 80 105 40 165 248 323 182 225 5 163 245 327 170 250 276 307 505 28 M24

250 40 20 65m6 105 80 115 40 180 273 354 197 250 5 178 270 358 185 272 301 335 560 30 M24

280 40 22 70m6 110 100 125 50 200 306 387 213 280 5 192 318 392 200 293 326 363 630 32 M24

315 50 24 75m6 120 100 140 50 215 340 430 233 315 5 212 355 434 220 322 357 397 710 36 M30

355 50 27 80m6 130 120 160 60 240 382 478 256 355 5 233 395 482 242 354 394 438 800 40 M30

400 60 30 90m6 145 120 180 60 260 426 526 279 400 5 256 432 530 265 387 433 481 900 45 M30

450 60 33 100m6 160 150 200 75 290 530 596 308 450 6 282 485 600 292 425 480 532 1010 48 M30

500 75 36 110n6 175 150 220 75 315 595 663 336 500 6 310 540 668 320 465 528 585 1120 50 M30

560 75 38 120n6 190 170 240 90 350 650 733 370 560 6 341 590 738 352 510 583 643 1260 56 M36

630 90 40 135n6 210 170 270 90 385 730 815 406 630 6 377 655 820 388 560 650 713 1420 63 M36

* Lmax. gilt nur bei Verwendung der Abdrückscheibe * Lmax. is applicable only when using a forcing plate.
Bei Motoranbau Stellung 4 nicht möglich In case of mounted motor, position 4 isnot possible
Schraube gehört nicht zum Lieferumpfang Bolt doesnot belong to our scope of supply

Einbaulagen siehe Seite 2 - 53. Mounting Positions see page 2 - 53.

Bei senkrechter Schneckenwelle ist der Hinweis im Bild auf Seite
2 - 54 zu beachten.

For vertical worm shaft arragment, observe direction given in illusstra-
tion on page 2 - 54.

Endscheibe
End plate

Abschlussdeckel
End cover s 

1

2

4 

3
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Schneckengetriebe Bauart CUA
mit Abtrieb auf Seite A oder B
mit oder ohne Abdrückscheibe

Worm Gear Units Type CUA
with output on side A or B
with or without forcing plate

CUA01

Größe a b c c2 d1 l1 D2 D3 e4 e5 E G1 G2 G3 h1 h2 H L L1 m1 m2 m3 P s

Size min. max.* min.

63 146 140 20 8 18k6 35 30 M12 119 73 63 85 65 122 63 126 208 94 102 105,5 115 120 - 10 12

80 175 168 24 10 22k6 40 40 M20 140 89 80 102 80 143 75 155 252 114 124 128 140 145 - 12 15

100 216 200 28 11 28m6 50 50 M20 168 102 100 124 93 171 90 190 309 136 147 152 170 170 - 14 15

120 254 235 32 12 32m6 55 60 M24 194 115 120 145 106 197 105 225 364 155 167 173 200 200 - 16 19

140 290 260 36 14 38m6 60 65 M24 220 127 140 165 118 224 115 255 416 173 186 192,5 230 225 - 18 19

160 324 295 40 15 42m6 70 75 M24 244 142 160 184 132 248 130 290 472 194 212 218,5 260 255 - 20 19

180 364 325 45 16 48m6 80 85 M24 272 154 180 205 144 276 140 320 522 212 233 240 290 280 - 22 24

200 396 350 50 17 55m6 90 95 M30 294 165 200 223 155 298 150 350 573 228 250 258 315 295 - 25 24

225 440 380 55 18 60m6 100 105 M30 323 182 225 245 170 327 165 390 638 250 276 285 350 325 - 28 28

250 480 415 60 20 65m6 105 115 M30 354 197 250 270 185 358 180 430 703 272 301 311 385 355 - 30 28

280 525 450 65 22 70m6 110 125 M36 387 213 280 318 200 392 200 480 786 293 326 337 430 385 - 32 35

315 590 490 70 24 75m6 120 140 M36 430 233 315 355 220 434 215 530 870 322 357 369 480 420 - 36 35

355 665 535 78 27 80m6 130 160 M36 478 256 355 395 242 482 240 595 977 354 394 407 540 460 - 40 42

400 748 585 85 30 90m6 145 180 M36 526 279 400 432 265 530 260 660 1086 387 433 447 605 510 - 45 42

450 855 562 92 33 100m6 160 200 M36 596 308 450 485 292 600 290 740 1270 425 480 495 750 495 560 48 35

500 955 616 100 36 110n6 175 220 M36 663 336 500 540 320 668 315 815 1410 465 528 544 840 540 630 50 42

560 1050 678 110 38 120n6 190 240 M42 733 370 560 590 352 738 350 910 1560 510 583 600 920 600 700 56 42

630 1175 750 120 40 135n6 210 270 M42 815 406 630 655 388 820 385 1015 1745 560 650 668 1030 660 780 63 48

* Lmax. gilt nur bei Verwendung der Abdrückscheibe * Lmax. is applicable only when using a forcing plate.

Einbaulagen siehe Seite 2 - 53. Mounting Positions see page 2 - 53.

Bei senkrechter Schneckenwelle ist der Hinweis im Bild auf Seite
2 - 54 zu beachten.

For vertical worm shaft arragment, observe direction given in illusstra-
tion on page 2 - 54.

Abschlussdeckel
End cover

Abdrückscheibe
Forcing plate
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Schneckengetriebe Bauart COA
mit Abtrieb auf Seite A oder B
mit oder ohne Abdrückscheibe

Worm Gear Units Type COA
with output on side A or B
with or without forcing plate

COA01

Größe a b c c2 d1 l1 D2 D3 G1 G3 G2 e4 e5 E h1 h2 H m1 m2 m3 L L1 P s

Size min. max.* min.

63 146 140 20 8 18k6 35 30 M12 85 122 65 119 73 63 163 100 226 115 120 - 94 102 105,5 10 12

80 175 168 24 10 22k6 40 40 M20 102 143 80 140 89 80 200 120 275 140 145 - 114 124 128 12 15

100 216 200 28 11 28m6 50 50 M20 124 171 93 168 102 100 245 145 335 170 170 - 136 147 152 14 15

120 254 235 32 12 32m6 55 60 M24 145 197 106 194 115 120 290 170 395 200 200 - 155 167 173 16 19

140 290 260 36 14 38m6 60 65 M24 165 224 118 220 127 140 335 195 450 230 225 - 173 186 192,5 18 19

160 324 295 40 15 42m6 70 75 M24 184 248 132 244 142 160 380 220 510 260 255 - 194 212 218,5 20 19

180 364 325 45 16 48m6 80 85 M24 205 276 144 272 154 180 425 245 565 290 280 - 212 233 240 22 24

200 396 350 50 17 55m6 90 95 M30 223 298 155 294 165 200 470 270 620 315 295 - 228 250 258 25 24

225 440 380 55 18 60m6 100 105 M30 245 327 170 323 182 225 525 300 690 350 325 - 250 276 285 28 28

250 480 415 60 20 65m6 105 115 M30 270 358 185 354 197 250 580 330 760 385 355 - 272 301 311 30 28

280 525 450 65 22 70m6 110 125 M30 318 392 200 387 213 280 647 367 847 430 385 - 293 326 337 32 35

315 590 490 70 24 75m6 120 140 M36 355 434 220 430 233 315 720 405 935 480 420 - 322 357 369 36 35

355 665 535 78 27 80m6 130 160 M36 395 482 242 478 256 355 810 455 1050 540 460 - 354 394 407 40 42

400 748 585 85 30 90m6 145 180 M36 432 530 265 526 279 400 905 505 1165 605 510 - 387 433 447 45 42

450 855 562 92 33 100m6 160 200 M36 485 600 292 596 308 450 980 530 1270 750 495 560 425 480 495 48 35

500 955 616 100 36 110n6 175 220 M36 540 668 320 663 336 500 1095 595 1410 840 540 630 465 528 544 50 42

560 1050 678 110 38 120n6 190 240 M42 590 738 352 733 370 560 1210 650 1560 920 600 700 510 583 600 56 42

630 1175 750 120 40 135n6 210 270 M42 655 820 388 815 406 630 1360 730 1745 1030 660 780 560 650 668 63 48

* Lmax. gilt nur bei Verwendung der Abdrückscheibe * Lmax. is applicable only when using a forcing plate.
Befestigung mit Stiftschrauben und Muttern Mounting with studs and nuts

Einbaulagen siehe Seite 2 - 53. Mounting Positions see page 2 - 53.

Bei senkrechter Schneckenwelle ist der Hinweis im Bild auf Seite
2 - 54 zu beachten.

For vertical worm shaft arragment, observe direction given in illusstra-
tion on page 2 - 54.

Abschlussdeckel
End cover

Abdrückscheibe
Forcing plate
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Schneckengetriebe Bauart CFA
mit Flanschdeckel auf Seite A oder B
mit oder ohne Abdrückscheibe

Worm Gear Units Type CFA
with flange cover on side A or B
with or without forcing plate

CFA01

Größe c c2 d1 l1 d3 d4 D2 D3 e1 e2 e4 e5 E g3 G1 G2 G3 k L L1 P s z

Size min. max.* min.

63 15 8 18k6 35 145 95 30 M12 63 82 119 73 63 63 85 65 122 130 94 102 105,5 10 6 x M8 3

80 16,5 10 22k6 40 175 125 40 M20 75 97 140 89 80 75 102 80 143 160 114 124 128 12 8 x M8 3,5

100 20 11 28m6 50 217 155 50 M20 90 119 168 102 100 90 124 93 171 195 136 147 152 14 8 x M10 3,5

120 23 12 32m6 55 258 190 60 M24 105 139 194 115 120 104 145 106 197 235 155 167 173 16 8 x M12 4

140 24,5 14 38m6 60 302 225 65 M24 115 161 220 127 140 116 165 118 224 275 173 186 192,5 18 8 x M12 4

160 27,5 15 42m6 70 338 260 75 M24 130 182 244 142 160 129 184 132 248 310 194 212 218,5 20 8 x M10 5

180 31,5 16 48m6 80 379 295 85 M24 140 202 272 154 180 142 205 144 276 350 212 233 240 22 8 x M16 5

200 34 17 55m6 90 416 330 95 M30 150 223 293 165 200 152 223 155 298 385 228 250 258 25 8 x M16 5

225 37,5 18 60m6 100 462 375 105 M30 165 248 323 182 225 167 245 170 327 430 250 276 285 28 12 x M16 5

250 40,5 20 65m6 105 510 420 115 M30 180 273 354 197 250 181 270 185 358 480 272 301 311 30 12 x M16 5

280 42,5 22 70m6 110 574 465 125 M36 200 306 387 213 280 196 318 200 392 535 293 326 337 32 12 x M20 6

315 47 24 75m6 120 638 530 140 M36 215 340 430 233 315 216 355 220 434 600 322 357 369 36 12 x M20 6

355 50,5 27 80m6 130 720 600 160 M36 240 382 478 256 355 238 395 242 482 680 354 394 407 40 12 x M24 6

400 52 30 90m6 145 804 680 180 M36 260 426 526 279 400 260 432 265 530 760 387 433 447 45 12 x M24 6

450 56 33 100m6 160 906 770 200 M36 290 530 596 308 450 287 485 292 600 860 425 480 495 48 16 x M24 6

500 59 36 110n6 175 1014 860 220 M36 315 595 663 336 500 314 540 320 668 960 465 528 544 50 16 x M30 6

560 65 38 120n6 190 1126 965 240 M42 350 650 733 370 560 346 590 352 738 1070 510 583 600 56 16 x M30 6

630 68 40 135n6 210 1258 1090 270 M42 385 730 815 406 630 382 655 388 820 1200 560 650 668 63 16 x M30 6

* Lmax. gilt nur bei Verwendung der Abdrückscheibe * Lmax. is applicable only when using a forcing plate.

Einbaulagen siehe Seite 2 - 53. Mounting Positions see page 2 - 53.

Bei senkrechter Schneckenwelle ist der Hinweis im Bild auf Seite
2 - 54 zu beachten.

For vertical worm shaft arragment, observe direction given in illusstra-
tion on page 2 - 54.

Abschlussdeckel
End cover Abdrückscheibe

Forcing plate

D3
A B

Größe / Size: 63 
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Schneckengetriebe  
Anbau von IEC-Motoren

Worm Gear Units 
Mounting of IEC Motors

Gültig für alle einstufigen CAVEX®-Schneckengetriebe. Applicable to all single stage CAVEX® worm gear units.

Getriebe-
größe

Gear unit 
size

IEC-Normmotor, Bauform B5, V1 oder V3
IEC standard motor type B5, V1 or V3

BIPEX-Kupplung Bauart BWN
BIPEX coupling type BWN

Bohrungen / Bores

Motorseite 
Motor side

Getriebeseite
Gear unit side 

Größe
Size

a1 g6 g6B g5 AC AD XC Größe
Size

Teil
Part

∅ Teil
Part

∅

63

MI71 160 384,5 428,5 162 138 118,5 2xM20x1,5 B 43 2 14 2 18

MI80 200 417,5 469,5 174 158 126,5 2xM20x1,5 B 53 2 19 2 18

MI90S 200 446 512 174 176 150 2xM25x1,5 B 53 2 24 2 18

MI90L 200 446 512 174 176 150 2xM25x1,5 B 53 2 24 2 18

MI100L 250 501 573 196 194 160 2xM25x1,5 B 62 2 28 2 18

MI112M 250 544,5 625,5 196 218 167,5 2xM25x1,5 B 62 2 28 2 18

80

MI80 200 441,5 493,5 198 158 126,5 2xM20x1,5 B 62 2 19 2 22

MI90S 200 470 536 198 176 150 2xM25x1,5 B 62 2 24 2 22

MI90L 200 470 536 198 176 150 2xM25x1,5 B 62 2 24 2 22

MI100L 250 523 595 218 194 160 2xM25x1,5 B 62 2 28 2 22

MI112M 250 566,5 647,5 218 218 167,5 2xM25x1,5 B 62 2 28 2 22

MI132S 300 715,5 815,5 300 258 181 2xM32x1,5 AB 72 2 38 1 22

MI132M 300 715,5 815,5 300 258 181 2xM32x1,5 AB 72 2 38 1 22

100

MI90S 200 510 576 238 176 150 2xM25x1,5 B 53 2 24 2 28

MI90L 200 510 576 238 176 150 2xM25x1,5 B 53 2 24 2 28

MI100L 250 555 627 250 194 160 2xM25x1,5 B 62 2 28 2 28

MI112M 250 598,5 679,5 250 218 167,5 2xM25x1,5 B 62 2 28 2 28

MI132S 300 687,5 787,5 272 258 181 2xM32x1,5 AB 72 2 38 1 28

MI132M 300 687,5 787,5 272 258 181 2xM32x1,5 AB 72 2 38 1 28

MI160M 350 807 924 308 310 199 2xM32x1,5 A 97 1 42 1 28

MI160L 350 807 924 308 310 199 2xM32x1,5 A 97 1 42 1 28

* Die Maße können je nach Motorfabrikat geringfügig variie-
ren. Sie gelten für Motoren ohne Zusatzeinrichtungen.

* The dimensions may vary depending on the motor manufac-
ture. They are valid for motors without auxiliary equipment.

*

*
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Schneckengetriebe  
Anbau von IEC-Motoren

Worm Gear Units 
Mounting of IEC Motors

Getriebe-
größe

Gear unit 
size

IEC-Normmotor, Bauform B5, V1 oder V3
IEC standard motor type B5, V1 or V3

BIPEX-Kupplung Bauart BWN
BIPEX coupling type BWN

Bohrungen / Bores

Motorseite
Motor side

Getriebeseite
Gear unit side

Größe
Size

a1 g6 g6B g5 AC AD XC Größe
Size

Teil
Part

∅ Teil
Part

∅

120

MI100L 250 581 653 276 194 160 2xM25x1,5 B 62 2 28 2 32

MI112M 250 624,5 705,5 276 218 167,5 2xM25x1,5 B 62 2 28 2 32

MI132S 300 713,5 813,5 298 258 181 2xM32x1,5 AB 72 2 38 1 32

MI132M 300 713,5 813,5 298 258 181 2xM32x1,5 AB 72 2 38 1 32

MI160M 350 833 950 334 310 199 2xM32x1,5 A 97 1 42 1 32

MI160L 350 833 950 334 310 199 2xM32x1,5 A 97 1 42 1 32

MI180M 350 AA AA 334 348 246 2xM40x1,5 AB 97 2 48 1 32

MI180L 350 AA AA 334 348 246 2xM40x1,5 AB 97 2 48 1 32

140

MI100L 250 608 680 303 194 160 2xM25x1,5 AB 72 1 28 2 38

MI112M 250 651,5 732,5 303 218 167,5 2xM25x1,5 AB 72 1 28 2 38

MI132S 300 738,5 838,5 323 258 181 2xM32x1,5 B 72 2 38 2 38

MI132M 300 738,5 838,5 323 258 181 2xM32x1,5 B 72 2 38 2 38

MI160M 350 858 975 359 310 199 2xM32x1,5 A 97 1 42 1 38

MI160L 350 858 975 359 310 199 2xM32x1,5 A 97 1 42 1 38

MI180M 350 AA AA 334 348 246 2xM40x1,5 AB 97 2 48 1 38

MI180L 350 AA AA 334 348 246 2xM40x1,5 AB 97 2 48 1 38

160

MI100L 250 637 709 332 194 160 2xM25x1,5 AB 72 1 28 2 42

MI112M 250 680,5 761,5 332 218 167,5 2xM25x1,5 AB 72 1 28 2 42

MI132S 300 767,5 867,5 352 258 181 2xM32x1,5 B 72 2 38 2 42

MI132M 300 767,5 867,5 352 258 181 2xM32x1,5 B 72 2 38 2 42

MI160M 350 887 1004 388 310 199 2xM32x1,5 A 97 1 42 1 42

MI160L 350 887 1004 388 310 199 2xM32x1,5 A 97 1 42 1 42

MI180M 350 AA AA 388 348 246 2xM40x1,5 AB 97 2 48 1 42

MI180L 350 AA AA 388 348 246 2xM40x1,5 AB 97 2 48 1 42

MI200L 400 AA AA 391 385 260 2xM50x1,5 AB 112 2 55 1 42

* Die Maße können je nach Motorfabrikat geringfügig variie-
ren. Sie gelten für Motoren ohne Zusatzeinrichtungen.

* The dimensions may vary depending on the motor manufac-
ture. They are valid for motors without auxiliary equipment.

AA auf Anfrage AA on request

*

*
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Schneckengetriebe  
Anbau von IEC-Motoren

Worm Gear Units 
Mounting of IEC Motors

Getriebe-
größe

Gear unit 
size

IEC-Normmotor, Bauform B5, V1 oder V3
IEC standard motor type B5, V1 or V3

BIPEX-Kupplung Bauart BWN
BIPEX coupling type BWN

Bohrungen / Bores

Motorseite
Motor side

Getriebeseite
Gear unit side

Größe
Size

a1 g6 g6B g5 AC AD XC Größe
Size

Teil
Part

∅ Teil
Part

∅

180

MI132S 300 801,5 901,5 386 258 181 2xM32x1,5 AB 84 1 38 2 48

MI132M 300 801,5 901,5 386 258 181 2xM32x1,5 AB 84 1 38 2 48

MI160M 350 918 1035 419 310 199 2xM32x1,5 AB 97 1 42 2 48

MI160L 350 918 1035 419 310 199 2xM32x1,5 AB 97 1 42 2 48

MI180M 350 AA AA 419 348 246 2xM40x1,5 B 97 2 48 2 48

MI180L 350 AA AA 419 348 246 2xM40x1,5 B 97 2 48 2 48

MI200L 400 AA AA 422 385 260 2xM50x1,5 AB 112 2 55 1 48

AMI225S 450 1199,5 1438,5 452 463 360 2xM50x1,5 AB 127 2 60 1 48

AMI225M 450 1199,5 1438,5 452 463 360 2xM50x1,5 AB 127 2 60 1 48

200

MI132S 300 835,5 935,5 420 258 181 2xM32x1,5 AB 112 1 38 2 55

MI132M 300 835,5 935,5 420 258 181 2xM32x1,5 AB 112 1 38 2 55

MI160M 350 949 1066 450 310 199 2xM32x1,5 AB 112 1 42 2 55

MI160L 350 949 1066 450 310 199 2xM32x1,5 AB 112 1 42 2 55

MI180M 350 AA AA 450 348 246 2xM40x1,5 AB 112 1 48 2 55

MI180L 350 AA AA 450 348 246 2xM40x1,5 AB 112 1 48 2 55

MI200L 400 AA AA 450 385 260 2xM50x1,5 B 112 2 55 2 55

AMI225S 450 1227,5 1466,5 480 463 360 2xM50x1,5 AB 127 2 60 1 55

AMI225M 450 1227,5 1466,5 480 463 360 2xM50x1,5 AB 127 2 60 1 55

225

MI160M 350 981 1098 482 310 199 2xM32x1,5 AB 112 1 42 2 60

MI160L 350 981 1098 482 310 199 2xM32x1,5 AB 112 1 42 2 60

MI180M 350 AA AA 482 348 246 2xM40x1,5 AB 112 1 48 2 60

MI180L 350 AA AA 482 348 246 2xM40x1,5 AB 112 1 48 2 60

MI200L 400 AA AA 482 385 260 2xM50x1,5 AB 127 1 55 2 60

AMI225S 450 1259,5 1498,5 512 463 360 2xM50x1,5 B 127 2 60 2 60

AMI225M 450 1259,5 1498,5 512 463 360 2xM50x1,5 B 127 2 60 2 60

AMI250MI 550 1343,5 1550,5 512 516 390 2xM63x1,5 B 127 2 65 2 60

* Die Maße können je nach Motorfabrikat geringfügig variie-
ren. Sie gelten für Motoren ohne Zusatzeinrichtungen.

* The dimensions may vary depending on the motor manufac-
ture. They are valid for motors without auxiliary equipment.

AA auf Anfrage AA on request

*

*
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Schneckengetriebe  
Anbau von IEC-Motoren

Worm Gear Units 
Mounting of IEC Motors

Getriebe-
größe

Gear unit 
size

IEC-Normmotor, Bauform B5, V1 oder V3
IEC standard motor type B5, V1 or V3

BIPEX-Kupplung Bauart BWN
BIPEX coupling type BWN

Bohrungen / Bores

Motorseite
Motor side

Getriebeseite
Gear unit side

Größe
Size

a1 g6 g6B g5 AC AD XC Größe
Size

Teil
Part

∅ Teil
Part

∅

250

MI160M 350 1011 1128 512 310 199 2xM32x1,5 AB 127 1 42 2 65

MI160L 350 1011 1128 512 310 199 2xM32x1,5 AB 127 1 42 2 65

MI180M 350 AA AA 512 348 246 2xM40x1,5 AB 127 1 48 2 65

MI180L 350 AA AA 512 348 246 2xM40x1,5 AB 127 1 48 2 65

MI200L 400 AA AA 512 385 260 2xM50x1,5 AB 127 1 55 2 65

AMI225S 450 1289,5 1528,5 542 463 360 2xM50x1,5 B 127 2 60 2 65

AMI225M 450 1289,5 1528,5 542 463 360 2xM50x1,5 B 127 2 60 2 65

AMI250M 550 1373,5 1580,5 542 516 390 2xM63x1,5 B 142 2 65 2 65

AMI280S 550 1423 1601 546 514 423 2xM63x1,5 B 142 2 75 2 65

AMI280M 550 1474 1652 546 514 423 2xM63x1,5 B 142 2 75 2 65

280

MI180M 350 AA AA 569 348 246 2xM40x1,5 AB 142 1 48 2 70

MI180L 350 AA AA 569 348 246 2xM40x1,5 AB 142 1 48 2 70

MI200L 400 AA AA 569 385 260 2xM50x1,5 AB 142 1 55 2 70

AMI225S 450 1346,5 1585,5 599 463 360 2xM50x1,5 AB 142 1 60 2 70

AMI225M 450 1346,5 1585,5 599 463 360 2xM50x1,5 AB 142 1 60 2 70

AMI250M 550 1430,5 1637,5 599 516 390 2xM63x1,5 B 142 2 65 2 70

AMI280S 550 1476 1654 599 514 423 2xM63x1,5 B 142 2 75 2 70

AMI280M 550 1527 1705 599 514 423 2xM63x1,5 B 142 2 75 2 70

315

MI200L 400 AA AA 616 385 260 2xM50x1,5 AB 142 1 55 2 75

AMI225S 450 1393,5 1632,5 646 463 360 2xM50x1,5 AB 142 1 60 2 75

AMI225M 450 1393,5 1632,5 646 463 360 2xM50x1,5 AB 142 1 60 2 75

AMI250M 550 1477,5 1684,5 646 516 390 2xM63x1,5 B 4142 2 65 2 75

AMI280S 550 1523 1701 646 514 423 2xM63x1,5 B 142 2 75 2 75

AMI280M 550 1574 1752 646 514 423 2xM63x1,5 B 142 2 75 2 75

AMI315S 660 1635 AA 681 620 515 2xM63x1,5 B 162 2 80 2 75

AMI315M 660 1635 AA 681 620 515 2xM63x1,5 B 162 2 80 2 75

AMI315L 660 1735 AA 681 620 515 2xM63x1,5 B 162 2 80 2 75

* Die Maße können je nach Motorfabrikat geringfügig variie-
ren. Sie gelten für Motoren ohne Zusatzeinrichtungen.

* The dimensions may vary depending on the motor manufac-
ture. They are valid for motors without auxiliary equipment.

AA auf Anfrage AA on request

*

*
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Schneckengetriebe  
Anbau von IEC-Motoren

Worm Gear Units 
Mounting of IEC Motors

Getriebe-
größe

Gear unit 
size

IEC-Normmotor, Bauform B5, V1 oder V3
IEC standard motor type B5, V1 or V3

BIPEX-Kupplung Bauart BWN
BIPEX coupling type BWN

Bohrungen / Bores

Motorseite
Motor side

Getriebeseite
Gear unit side

Größe
Size

a1 g6 g6B g5 AC AD XC Größe
Size

Teil
Part

∅ Teil
Part

∅

355

MI200L 400 AA AA 671 385 260 2xM50x1,5 AB 162 1 55 2 80

AMI225S 450 1448,5 1687,5 701 463 360 2xM50x1,5 AB 162 1 60 2 80

AMI225M 450 1448,5 1687,5 701 463 360 2xM50x1,5 AB 162 1 60 2 80

AMI250M 550 1532,5 1739,5 701 516 390 2xM63x1,5 AB 162 1 65 2 80

AMI280S 550 1578 1756 701 514 423 2xM63x1,5 B 162 2 75 2 80

AMI280M 550 1629 1807 701 514 423 2xM63x1,5 B 162 2 75 2 80

AMI315S 660 1685 AA 731 620 515 2xM63x1,5 B 162 2 80 2 80

AMI315M 660 1685 AA 731 620 515 2xM63x1,5 B 162 2 80 2 80

AMI315L 660 1805 AA 731 620 515 2xM63x1,5 B 162 2 80 2 80

400

MI200L 400 AA AA 729 385 260 2xM50x1,5 AB 182 1 55 2

AMI225S 450 1506,5 1745,5 759 463 360 2xM50x1,5 AB 182 1 60 2

AMI225M 450 1506,5 1745,5 759 463 360 2xM50x1,5 AB 182 1 60 2

AMI250M 550 1590,5 1797,5 759 516 390 2xM63x1,5 AB 182 1 65 2

AMI280S 550 1636 1814 759 514 423 2xM63x1,5 AB 182 1 75 2

AMI280M 550 1687 1865 759 514 423 2xM63x1,5 AB 182 1 75 2

AMI315S 660 1743 AA 789 620 515 2xM63x1,5 B 182 2 80 2

AMI315M 660 1743 AA 789 620 515 2xM63x1,5 B 182 2 80 2

AMI315L 660 1863 AA 789 620 515 2xM63x1,5 B 182 2 80 2

* Die Maße können je nach Motorfabrikat geringfügig variie-
ren. Sie gelten für Motoren ohne Zusatzeinrichtungen.

* The dimensions may vary depending on the motor manufac-
ture. They are valid for motors without auxiliary equipment.

Kupplung fertiggebohrt mit ISO-Toleranzfeld H7. 
Paßfedernut nach DIN 6885 Teil 1 und Stellschraube.

Couplings finish bored to ISO H7 limits. 
Keyway acc. to DIN 6885 / 1 with set screw.

AA auf Anfrage AA on request

*

*
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Schneckengetriebe  
mit Schrumpfscheiben

Worm Gear Units 
with shrink disks

Die Schutzhaube muß gesondert bestellt werden. Guard to be ordered seperately.

Größe
Size

Schrumpfscheibe / Shrink disk d7 d8 d9 d10 f1 G2 G4 l3 l4 l5 l6 l7

Typ(e) T2max
[Nm]

D

63 HSD 36 - 32 630 72 28 30 30 37 1 65 95 160 21 24 25 13

80 HSD 50 - 32 1400 90 39 40 40 48 0,5 80 112 192 25 28 30 13

100 HSD 68 - 32 2200 115 50 55 51 64 1 93 129 222 27 30 30 14

120 HSD 80 - 32 4600 141 60 65 61 75 1 106 144 250 29 32 32 16

140 HSD 90 - 32 6400 155 65 70 66 80 2 118 166 284 35 38 40 16

160 HSD 100 - 32 9700 170 75 80 77 90 2 132 184 316 40 43 45 16

180 HSD 110 - 32 14000 185 85 90 87 100 2 144 202 346 45 48 50 18

200 HSD 125 - 32 21200 215 95 100 97 110 2 155 216 371 48 51 50 19

225 HSD 140 - 32 29800 230 105 110 107 120 2 170 238 408 53 56 60 20

250 HSD 155 - 32 40000 263 115 120 117 130 2 185 257 442 57 60 60 20

280 HSD 165 - 32 51000 290 125 130 127 140 2 200 280 480 63 66 65 22

315 HSD 185 - 32 79000 320 140 150 142 160 2 220 317 537 78 82 80 23

355 HSD 200 - 32 95000 340 155 160 157 170 2 242 340 582 78 82 80

AA

400 HSD 240 - 32 148000 405 175 180 177 190 2 265 385 650 98 102 100

450 HSD 260 - 32 215000 430 200 205 202 215 2 292 425 717 112 116 120

500 HSD 280 - 32 279000 460 220 225 222 235 2 320 467 787 125 130 135

560 HSD 320 - 32 346000 520 240 245 242 255 2 352 507 859 134 140 145

630 HSD 340 - 32 489000 570 270 275 272 285 2 388 558 946 148 155 160

AA auf Anfrage AA on request

Schutzhaube
Guard

Schrumpfscheibe
Shrink disk

Gleitbuchse
Sliding bush

Anschlußmaße für Welle
Fitting dimensions for shaft
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Schneckengetriebe (nur Flanschgetriebe)
mit zusätzlichen Flanschflächen

Worm Gear Units (only flange gear unit)
with additional flange surface

Größe
Size

g5 d7 d8 d9 k1 s1 t1 z1

63 51 145   110 86 130 M8 12 3

80 62 175   140 110 160 M8 14 3,5
100 75 217   175 140 197 M10 17 3,5

120 86 258   210 175 235 M12 19 4

140 97 302   250 210 275 M12 19 4

160 108 338   280 240 311 M16 24 4

180 117 379   320 275 350 M16 24 5
200 125 416   355 310 387 M16 24 5

225 138 462   400 355 432 M16 24 5

250 150 510   450 400 480 M16 24 5

280 164 574   495 445 538 M20 29 6
315 180 638   560 510 602 M20 29 6

355 200 720   635 580 680 M24 39

AA

400 222 804   715 660 762 M24 39

450 246 906   810 750 860 M24 39

500 271 1014   900 840 960 M30 46
560 298 1126 1010 940 1070 M30 46

630 332 1258 1140 1070 1200 M30 46

Durch den Anbau von zusätzlichen Ringen können die norma-
len Flanschmaße erreicht werden (Getriebe symmetrisch).

By fitting additional ring flanges, normal flange dimensions can
be obtained (symmetrical gear housing).

AA auf Anfrage AA on request

Größe / Size  63 80 - 200 225 - 400 450 - 630

CFW CFA
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Schneckengetriebe  
mit zusätzlichen Anbauflächen

Worm Gear Units 
with additional mounting surface

Größe
Size

Anbauflächen / Mounting surface a3 x b3 Anbauflächen / Mounting surface a4x b4

a3 b3 h3 m3 m4 m7 s3 t a4 b4 h4 m5 m6 m8 s3 t

63 146 91 78 110 71 - M10 19 146 110 126 114 89 - M 10 19

80 175 110 93 133 86 - M12 21 175 130 155 140 109,5 - M 12 21

100 216 131 115 163 105 - M12 23 216 160 190 170 133 - M 12 23

120 254 155 135 190 125 - M16 25 254 183 225 194 151,5 - M 16 25

140 290 172 156 220 140 - M16 26 290 204 255 220 172 - M 16 26

160 324 189 177 245 155 - M16 27 324 223 290 240 187,5 - M 16 27

180 354 210 197 275 170 - M20 30 364 245 320 268 209,5 - M 20 30

200 396 222 217 300 182 - M20 31 396 260 350 280 219 - M 20 31

225 440 246 242 335 200 - M24 38 440 280 390 300 234,5 - M 24 38

250 480 266 267 370 220 - M24 40 480 305 430 340 265,5 - M 24 40

280 525 296 298 400 240 - M30 45 525 345 480 430 290 - M 30 45

315 590 325 331 450 265 - M30 45 590 370 530 480 310 - M 30 45

355 665 363 373 510 295 - M36 55 665 415 595 540 350 - M 36

AA

400 748 403 416 570 335 - M36 55 748 445 660 605 375 - M 36

450 855 562 530 750 495 560 35 92 855 562 740 750 495 560 35

500 955 616 595 840 540 630 42 100 955 616 815 840 540 630 42

560 1050 678 650 920 600 700 42 110 1050 678 910 920 600 700 42

630 1175 750 730 1030 660 780 48 120 1175 750 1015 1030 660 780 48

AA auf Anfrage AA on request

Größe / Size 63 - 400 Größe / Size 450 - 630
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Einbaulagen Mounting positions

Abtriebswelle auf Seite A, B oder beiderseits Output shaft on side A, B or both sides

Einbaulage SU, SO, SR, SL, VO oder VU Mounting positions SU, SO, SR, SL, VO or VU

Schneckengetriebe CUW und CUA Worm Gear Units CUW and CUA

Schneckengetriebe CFW, CDA und CFA Worm Gear Units CFW, CDA and CFA

Schneckengetriebe COW und COA Worm Gear Units COW and COA

SU

SO

A B

SR SL VO VU

B A

A

B

A

B

A

B

B

A

Ansicht/view

SU

SO

A B
SR SL VO VU

B A

A

B

A

B

A

B

B

A

Ansicht/view

SU

SO

A B

SR SL VO VU

B A

A

B

A

B

A

B

B

A

Ansicht/view
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Schneckengetriebe  
Entlüftung, Ölstand, Ölablaß

Worm Gear Units 
Vent, oil level and oil drain

Größe / Size 63 80 100 120 140/160 180/200 225/250 280/315 355/400 450/500 560/630

X [mm] 60 70 82 95 110 135 160 190 210 240 280

Bei senkrechter Schneckenwelle muß oberhalb des Getriebes
bei M6 bzw. M7 ein Freiraum von der Höhe X vorgesehen
werden.
Position von M6 ist abhängig von der Baulage und Abtriebs-
seite.

For vertical worm shaft arrangement, a space of dimension X
must be left above the gear unit at M6 or M7.

Position M6 is depending on the mounting position and the
side of the output shaft.

Einbaulage / Mounting positions

Bauart Abtrieb auf Seite SU SO SR SL VO VU

Type Output on side ⊗ ⊗ ⊗ ⊗ ⊗ ⊗

CUW
CUA

A A1 B21) B3 B3 B2 A1 B4 M1 A1 A1 M1 B4 M6 B5 M7 M7 B7 M6

B / beiderseits
      on both sides

B1 A21) A3 A3 A2 B1 B1 M1 A4 A4 M1 B1 M6 A7 M7 M7 A5 M6

COW
COA

A B4 B21) B6 B6 B2 B4 B4 M2/3 A4 A4 M2/3 B4 M6 B5 M7 M7 B7 M6

B / beiderseits
      on both sides

A4 A21) A6 A6 A2 A4 B4 M2/3 A4 A4 M2/3 B4 M6 A7 M7 M7 A5 M6

CFW 2)

CFA
CDA

A A1 B21) B6 B6 B2 A1 B4 M1 A1 A1 M1 B4 M6 B5 M7 M7 B7 M6

B / beiderseits
      on both sides

B1 A21) A6 A6 A2 B1 B1 M1 A4 A4 M1 B1 M6 A7 M7 M7 A5 M6

Lage der Entlüftung Location of vent

⊗ Lage des Ölstands ⊗ Location of oil level

Lage des Ölablasses Location of oil drain

1) Bei Größen 63 und 80: B5 statt B2 bzw. A5 statt A2 1) For sizes 63 and 80: B5 instead of B2, and A5 instead of A2

2) Bei Bauart CFW ist der Flansch als Abtrieb definiert. 2) For type CFW, the flange is designed as output.

B4

B5 B7

B2

B3

B6

M3

M7

M2

M6

A1 M1 B1

A4

A2

A5 A7

A6

M2

M6

M3

M7

A3

M6 M6
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Schneckengetriebe  
Durchschnittliche Ölmengen und Gewichte

Worm Gear Units 
Average Oil quantities and Weights

Größe
Size

Ölmengen / oil quantities 
[ l ]

Gewichte ohne Öl /weights without oil
[kg]

Bauart / Type CUW, COW, CFW
Einbaulage / Mouting position

Bauart / Type CUA, COA, CFA, CDA
Einbaulage / Mouting positions

Bauart / Type

SU SO SR/SL VO/VU SU SO SR/SL VO/VU C.W C.A

63 0,6 0,8 0,7 1,1 0,6 0,7 0,6 1 15 15

80 1,2 1,8 1,3 2,2 1,2 1,6 1,1 2 25 25

100 1,3 3,3 2,3 4,2 1,3 3 2 3,8 42 40

120 2 5,5 4 7 2 5 3,5 6,5 65 62

140 3 9 6 11 3 8 5,5 10 90 85

160 4,5 12,5 85 16 4,5 11,5 8 15 125 120

180 5,5 17 12 22 5,5 16 11 20 170 160

200 7,5 23 16 29 7,5 22 15 27 220 210

225 10 32 21 39 10 29 20 36 290 270

250 13 44 27 52 13 40 26 47 380 360

280 15 58 35 66 15 54 33 62 520 490

315 20 78 50 88 20 72 47 82 700 660

355 28 110 71 124 28 102 68 116 1030 980

400 40 155 95 174 40 145 90 164 1400 1340

450 55 220 133 243 55 108 127 132 1980 1910

500 77 310 186 340 77 295 178 325 2700 2620

560 108 430 260 475 108 410 250 455 3700 3600

630 150 600 360 665 150 575 348 640 5000 4880
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Anbauanleitung und Befestigung 
von Aufsteckgetrieben

Installation instructions, fastening 
of shaft mounted worm gear units

Kräfte an einem CAVEX®-Aufsteckgetriebe, Bauart CDA Forces acting on a shaft mounted CAVEX® gear unit type
CDA

F1 = Kraft aus dem Gewicht des Aufsteckgetriebes auf die
Maschinenwelle

F1 = Force rewulting form the weight of the gear unit on the ma-
chine shaft

n2 = Drehrichtung der Hohlwelle D2 n2 = Direction of rotation of hollow shaft D2

TR = Reaktionsdrehmoment am Getriebegehäuse = Ab-
triebsdrehmoment T2

TR = Reaction torque on gear housing = output torque T2

FS = Abstützkraft von der Drehmomentstütze auf die Auf-
hängung

FS = Torque support arm foce acting on suspenion

F2 = Kraft auf die Maschinenwelle = Kraft FS F2 = Force on driven machine shaft = force Fs

*) Die Bohrungstoleranz H7 in der Hohlwelle ist ein Mittel-
wert. Um einerseits das Aufziehen des Getriebes zu er-
leichtern, andererseits aber einen festen Sitz auf der
Welle zu erreichen, ist die Bohrungstoleranz bis G7 er-
weitert, in der Mitte des Paßsitzes wird die Bohrung enger
bis J7. In Hohlwellenmitte ist auf etwa 1/3 der Gesamtlän-
ge eine Aussparung vorhanden.

*) The hollow shaft tolerance H7 is a mean value. In order to
facilitate mounting of gear units and still obtain a tight shaft
fit, the tolerance has been widened to G7 at the ends of the
hollow shaft, while the centre part of the hollow shaft is re-
cessed over approximately 1/3 of its total length.

Anbauanleitung für Aufsteckgetriebe Installation instructions for shaft-mounted gear units

Zweckmäßig erfolgt die Abstützung des Drehmomentes über
Bolzen und Laschen, damit das Getriebe verspannungsfrei
bleibt.

The most functional torque support is with a damping and flexi-
ble suspension.

Bei Verformungen der Maschinenwelle ist der dadurch her-
vorgerufene Kupplungsversatz an der Antriebswelle zu be-
achten. Es empfiehlt sich, den Motor anzuflanschen

Deformations of the machine shaft cause coupling misalign-
ment on the input shaft and should be taken into account; a flan-
ged motor is recommended.

Befestigung der CAVEX®-Aufsteckgetriebe Fastening of shaft-mounted CAVEX® worm gear units

Das Wellenende der anzutreibenden Arbeitsmaschine muß
mit Paßfeder nach DIN 6885/1 ausgeführt sein und sollte stirn-
seitig eine Zentrierung Form DS nach DIN 332 haben. Wir
empfehlen die Befestigung des Getriebes mit einer Endschei-
be, die auch als Abdrückhilfe benutzt werden kann. Zu diesem
Zweck haben alle Hohlwellen eine Seegerring-Nut nach DIN
472.
Um ein Abziehen der Aufsteckgetriebe zu erleichtern, emp-
fehlen wir, im Wellenende der Arbeitsmaschine vor der Mon-
tage eine Bohrung gemäß obenstehender Abbildung
vorzusehen. Durch diese Bohrung soll nach Anschluß eines
Injektors im Bedarfsfall Rostlöser an den Radkörpersitz ge-
bracht werden können. Hierzu ist es erforderlich, daß die Quer-
bohrung im Bereich der Ausdrehung der Hohlwelle mündet.

The shaft end of the driven machine should have a parallel key
acc. to DIN 6885 sheet 1, and a tapped centre hole acc. to DIN
332, form DS. We recommend to fasten the gear unit with an
end plate which can also be used as a forcing plate. For this pur-
pose, all hollow shafts are furnished with ring grooves for circlips
acc. to DIN 472.
To facilitate pulling off of the mounted gear units at a later stage
we recommend to drill a hole into the shaft end of the driven ma-
chine before fitting the gear unit, see illustration above. By me-
ans of an injector fitted to the hole, rust solvent can be brought
to the shaft seat through it, if necessary. To accomplish this, it
will, of course, be necessary for the outlet of the vertical bore to
be within the recessed part of the hollow shaft.

Druckölanschluß
Pressure oil connection

*


